
Besluit subsidieplafonds (deel 2) en normbedragen 2023 en wijziging 

subsidieplafonds (deel 1) gemeente Ede 

Het college van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 29 november 2022, zaaknummer 352809; 

gelet op artikel 4:25 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5 van de ASV Ede 2017 

besluit: 

1. voor het jaar 2023 de volgende subsidieplafonds en normbedragen vast te stellen: 

  

Wijze van verdelen : Subsidieplafond Subsidieregeling 

202 3 

Subsidieregeling Cultuur 2017 € 251.865 Amateurkunst 

  

Subsidieregeling Cultuur 2017 € 30.736 Overige culturele aangelegenheden (incl. Popmuziek) 

Subsidieregeling Cultuur 2017 € 139.254 Beeldende kunst en vormgeving 

Subsidieregeling instandhouding Erfgoed Ede 2017 € 130.000 Instandhouding Erfgoed gemeente Ede 

Subsidieregeling Sportactiviteiten Jeugd € 100.073 Sportactiviteiten Jeugd 

Subsidieregeling maatschappelijke inzet sportver- 

enigingen 

€ 44.182 Maatschappelijke inzet sportverenigingen 

Subsidieregeling Sportevenementen € 11.046 Sportevenementen 

Subsidieregeling Zwemsport € 19.109 Zwemsport 

Subsidieregeling Jeugdactiviteiten- en preventie   Jeugdactiviteiten en -preventie Ede 

€ 13.281 - Paragraaf 4, Kindervakantieactiviteiten 

€ 55.337 - Paragraaf 5, Vrijetijdsactiviteiten Jeugd 

Subsidieregeling Food € 50.000 Food 

  

20 2 3 Normbedragen 

  Peuteropvang  (zowel VVE als niet-VVE organisaties) 

€  10, 64 Uurtarief subsidie peuteropvang 

    

  Koningsdag 

€  500, - Koningsdagactiviteiten + 

€  0,03 per inwoner van het betr gebied 

    

  Culturele aangelegenheden 

€  1 . 528, - Maximum subsidie 

    

  Amateurkunst 

  Harmonie & Fanfare 

€  2.861,- Basisbedrag per organisatie 

€ 11,00 Basisbedrag per lid 

€ 80,00 Extra bedrag per lid 

€  13 . 350, - Maximumsubsidie 

€  50.000 ,-  naar rato te ve r delen Voor muziekonderwijs wordt € 50.000 verdeeld naar rato van aantal jeugdleden 

per vereniging. 

  Orkesten 

€  1.177,- Basisbedrag per organisatie 

€ 11,- Basisbedrag per lid 

€ 40,- Extra bedrag per lid 

€  2.225,- Maximumsubsidie 

COV's 

€  1.374,- Basisbedrag per organisatie 

€ 11,- Basisbedrag per lid 

€ 40,- Extra bedrag per lid 

€  5.005,- Maximumsubsidie 

Zangkoren 

€ 571,- Basisbedrag per organisatie 

€ 11,- Basisbedrag per lid 

€ 40,- Extra bedrag per lid 

Nr. 539883 

GEMEENTEBLAD 6 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2022 nr. 539883 6 december 2022 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR602189/2
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR602189/2
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR602189/2
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR602272/2
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR663888/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR663887/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR663887/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR663889/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR663890/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR629810/3
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR621305/1


€  2.225,- Maximumsubsidie 

Toneel 

€ 571,- Basisbedrag per organisatie 

€ 11,- Basisbedrag per lid 

€ 40,- Extra bedrag per lid 

€  2.225,- Maximumsubsidie 

Overige 

€ 571,- Basisbedrag per organisatie 

€ 11,- Basisbedrag per lid 

€  2.225,- Maximumsubsidie 

Popmuziek 

€ 15,- Subsidiebedrag oefenruimte 

€ 241,- Subsidiebedrag concert 

€  1.505,- Maximum subsidiebedrag 

€ 31,- Gebruikstarief oefenruimte Max 

€ 6,25 Toegangsprijs concert Minimaal 

€ 15,70 Maximaal 

    

  Amateursport 

  Jeugdsport 

€  12,43 Verenigingen met kantine 

€  17,51 Verenigingen zonder kantine 

  Zwemsport 

€ 5 7,17 Uurtarief recreatiebad 

€  85,45 Uurtarief wedstrijdbad 

  Maatschappelijke inzet vereniging 

€  1 . 250, - Maximum subsidie 

    

  Jeugdactiviteiten en -preventie Ede 

  Kindervakantieactiviteiten   , paragraaf 4 

€ 1, 20 Basissubsidie per jeugdlid/deeln 

Scouting   , paragraaf 5 

€ 11, 8 2 Basissubsidie per jeugdlid/deeln 

€ 4 1 , 90 Extra subsidie per jeugdlid/deeln 

€  5. 377 ,- Maximum subsidie 

(   kerkelijke   ) jeugdorganisaties, paragraaf 5 

€ 11, 8 2 Basissubsidie per jeugdlid/deeln 

€ 4, 8 3 Extra subsidie per jeugdlid/deeln 

€  4. 780 ,- Maximum subsidie 

2. de volgende  subsidieplafonds voor 202 3  vastgesteld op  5  juli 202 2  (zaaknummer 

317697) te wijzigingen . 

Wijze van verdelen: Subsidieplafond Subsidieregeling 

2023 

Subsidieregeling Jeugdactiviteiten- en preven- 

tie 

  Jeugdactiviteiten en -preventie Ede  2023 

  

  € 3.142.521,- • Paragraaf 2 Jeugdontwikkeling en -opvoeding for- 

meel 

    • Paragraaf 3 Jeugdontwikkeling en -opvoeding infor- 

meel 

  € 619.963,- - Artikel 8, 2e lid onder a 

  € 115.506,- - Artikel 8, 2e lid onder b 

    • Paragraaf 4, Jeugdactiviteiten algemeen / cultureel 

  € 949.706,- - Artikel 12, 2e lid 

    • Paragraaf 7, Speelvoorzieningen 

  € 78.313,- - Artikel 26, 1e lid 

Subsidieregeling Sociale basis en preventie   Sociale basis en Preventie Ede 

    

    • Paragraaf 2, Lichte professionele ondersteuning 

Gemeenteblad 2022 nr. 539883 6 december 2022 2 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR629810/3
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR629810/3
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR643653/4


  € 1.163.977,- - Artikel 4, 2e lid onder a; maatschappelijke werk 

  € 3.198.453,- - Artikel 4, 2e lid onder b; sociaal werk 

  € 65.319,- - Artikel 4, 2e lid onder c; mantelzorgondersteuning 

  € 1.015.895,- • Paragraaf 3, Vrijwilligersorganisaties 

  € 335.635,- • Paragraaf 4, Inloopvoorzieningen 

    • Paragraaf 8, Gezondheidszorg 

  € 63.931,- - Artikel 33, 2e lid onder a; preventie ggz 

  € 62.219,- - Artikel 33, 2e lid onder b: cultuurvertalers 

Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. Dit besluit vervalt op 1 januari 2024. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit subsidieplafonds (deel 2) en normbedragen 2023 

en wijziging subsidieplafonds 2023 (deel 1). 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders d.d. 29 november 2022, zaaknum- 

mer 352809. 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 539883 6 december 2022 3 


